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 14. ADAC‐Rallye Tour d'Europe
25. September ‐ 9. Oktober 1970  ‐  Erbach‐Travemünde  ‐  gestartet: 52 / gewertet: 32

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung

1 1 Kleint Herbert E. Hamburg D Ford Capri RS 21 49,2
19 Klapproth Günther Göttingen D 82 Gold P1 HH - RD 119

2 1 Irmscher Günther Winnenden D Opel Kadett B 1.9 22 75,0 Irmscher Tuning
15 Andersen Harald Kolding DK 42 Gold P2

3 1 Laurent Claude Grenoble FR DAF 55 25 90,0 DAF Nederland
8 Laurent Dominique Grenoble FR 5 ohne P5

4 2 Benz Dieter Dr. Ulm D Porsche 911 S 41 95,0
19 Dencker Tilo Reutles D 81 Gold P1

5 3 Kleint Kl.-Joachim Hamburg D Ford Capri RS 21 96,0
19 Bökmann Ferdi Düsseldorf D 83 Gold P1

6 1 Klein Hans-Joachim Hannover D Alfa Romeo Giulia S 23 128,2
6 Heuer Jürgen Hannover D 27 Gold P3

7 4 Ochs Peter Essen D Porsche 911 S 41 191,4 Eifelland 
19 Bins Horst Mondorf D 80 Gold P1 Wohnwagenbau

8 2 Beck Hans Rüsselsheim D Opel Kadett B 1.1 25 233,0 Sixtant Racing 
8 Grafenhorst Bodo Mainz D 10 Gold P5    Team

9 5 ter Wint Willi Herford D Opel Commodore GS 21 243,2 Scud. Teutonia
19 Spork Alfred Herford D 87 Gold P1

10 6 Weber Peter Essen D Ford Capri 21 258,0
19 Maukisch Hans-Jürgen Ratingen D 79 Gold P1

11 7 Tönsmann Brunold Brackwede D Mercedes 300 SEL 6.3 21 260,0
19 Arend Paul Herford D 89 Gold P1

12 2 Falkenberg Axel Delmenhorst D BMW 1600 TI 23 286,0
6 Maarfeld Reinke Delmenhorst D 23 Gold P3

13 2 Baresel Dieter Spenge D Opel Kadett B 1.9 22 291,4
15 Oldenbürger Hans-Martin Spenge D 47 Gold P2

14 3 Kühlewein Günter Langenbeutingen D Opel Kadett B 1.9 22 292,6
15 Bierlich Klaus-Peter Dr Göttingen D 43 Silber P2 Bierlich/Kühlew.

15 1 Hockemeyer Dietrich Bad Rehburg D NSU TT 14 327,0
4 König Peter               Obernkirchen D 15 Silber P4

16 4 Eisenbach Georg Kassel D BMW 2002 TI 12 382,0
15 Berger Jochen Kassel D 56 Silber P2

17 2 Raven Manfred Rheinhausen D Ford Escort 1300 24 723,0
4 Haspel Georg Rheinhausen D 12 Silber P4

18 3 Ströh Hans Kiel D VW 23 893,0
6 Schröder Hans               Kiel D 24 Silber P3

19 8 Michel Hans-W. Nieder-Mörlen D Ford Capri 2300 21 943,0 Kögler Racing
19 Ulmenberg Bernhard Eschbach/Ts. D 85 Silber P1

20 9 Andersen Preben Alex Fuengirola (E) DK Ford 21 983,0
19 Janslund Ole Henry Bagsvärd DK 72 ohne P1 Typ?

21 5 Meijer Ben Apeldoorn NL Alfa Romeo 1750 B 22 1029,2
15 Meijer Bertha 'Bep' Apeldoorn NL 41 ohne P2 90 - 79 - GL

22 3 Vogt Hans Stuttgart D Opel Kadett B 1.1 15 1283,0
8 Nitschke Norbert Stuttgart D 2 Silber P5

23 10 Sienknecht Joachim Neumünster D Ford Capri 21 1430,0
19 Blöcker Hans-Egon Neumünster D 76 Silber P1

24 4 Wehner Hans Wiesbaden D Alfa Romeo Giulia S 13 1450,0
6 Arlt Barbara Wiesbaden D 26 Silber P3
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S. 2

 14. ADAC‐Rallye Tour d'Europe
25. September ‐ 9. Oktober 1970  ‐  Erbach‐Travemünde  ‐  gestartet: 52 / gewertet: 32

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Gesamtwertung (2)

25 5 Ahlgrimm Max Niendorf/Ostsee D BMW 1600 TI 23 1470,0
6 Ernst Peter Lübeck D 21 Silber P3

26 4 Kreft Ulrich Wulferdingsen D Opel Kadett B 1.1 15 1704,8
8 Gransow Hans-Joachim Herford D 1 Silber P5 Gransow/Kreft

27 6 Fürst Rudolf Dr. Neu-Ulm D Volvo 144 S 22 2030,4
15 Zellmann Günter Holzschwang D 50 Silber P2

28 7 Niggebrügge Siegfried Bielefeld D Volvo 122 S 22 2212,0
15 Schmidt Juris Bielefeld D 53 Silber P2

29 11 Jedamzik Jürgen Nürnberg D Triumph 2500 PI 21 2233,0 RRG Hersbruck
19 Ebermayer Dieter Nürnberg D 74 Silber P1

30 6 Mrzel Ales Ljubljana YU Audi 60 23 2235,2
6 Krasna Rajko Koper YU 28 ohne P3

31 3 Mezincescu Simina Bukarest RO VW 1300 14 3160,4
4 Fischer-MiclescuMarta ? RO 11 Bronze P4

32 12 Petry Willi Frankfurt D Mercedes 280 SE 11 3181,0
19 Kress Hildegard Frankfurt D 88 Bronze P1

        Klassenwertung Fahrzeuge über 2000 cm³

1 1 Kleint Herbert E. Hamburg D Ford Capri RS 21 49,2
19 Klapproth Günther Göttingen D 82 Gold P1 HH - RD 119

4 2 Benz Dieter Dr. Ulm D Porsche 911 S 41 95,0
19 Dencker Tilo Reutles D 81 Gold P1

5 3 Kleint Kl.-Joachim Hamburg D Ford Capri RS 21 96,0
19 Bökmann Ferdi Düsseldorf D 83 Gold P1

7 4 Ochs Peter Essen D Porsche 911 S 41 191,4 Eifelland 
19 Bins Horst Mondorf D 80 Gold P1 Wohnwagenbau

9 5 ter Wint Willi Herford D Opel Commodore GS 21 243,2 Scud. Teutonia
19 Spork Alfred Herford D 87 Gold P1

10 6 Weber Peter Essen D Ford Capri 21 258,0
19 Maukisch Hans-Jürgen Ratingen D 79 Gold P1

11 7 Tönsmann Brunold Brackwede D Mercedes 300 SEL 6.3 21 260,0
19 Arend Paul Herford D 89 Gold P1

19 8 Michel Hans-W. Nieder-Mörlen D Ford Capri 2300 21 943,0 Kögler Racing
19 Ulmenberg Bernhard Eschbach/Ts. D 85 Silber P1

20 9 Andersen Preben Alex Fuengirola (E) DK Ford 21 983,0
19 Janslund Ole Henry Bagsvärd DK 72 ohne P1 Typ?

23 10 Sienknecht Joachim Neumünster D Ford Capri 21 1430,0
19 Blöcker Hans-Egon Neumünster D 76 Silber P1

29 11 Jedamzik Jürgen Nürnberg D Triumph 2500 PI 21 2233,0 RRG Hersbruck
19 Ebermayer Dieter Nürnberg D 74 Silber P1

32 12 Petry Willi Frankfurt D Mercedes 280 SE 11 3181,0
19 Kress Hildegard Frankfurt D 88 Bronze P1

x x Schons Günter Berschweiler D Ford Capri 21 ausg. Europaw.-Saar
19 Biechely Hans-Peter Büderich D 71 P1 Unfall Biechely tot

x x Nellemann Robert Randers DK Ford 21 ausg.
19 Jacobsen Palle Roskilde DK 78 P1 Unfall Typ?
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 14. ADAC‐Rallye Tour d'Europe
25. September ‐ 9. Oktober 1970  ‐  Erbach‐Travemünde  ‐  gestartet: 52 / gewertet: 32

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Fahrzeuge über 2000 cm³ (2)

x x Gottlieb Gerhard Berlin D Ford Capri 21 ausg.
19 Wittig Egon Berlin D 86 P1 X

x x Kisler Fred Krefeld D Ford Capri 21 ausg.
19 Jahr Alfred Krefeld D 73 P1 X HH - RD 119

x x Bruns Walter Veerßen D Ford Capri RS 21 ausg.
19 Boese Herbert Hannover D 75 P1 Unfall

x x Bockelmann Werner Dr. Frankfurt D Opel Commodore GS 21 ausg.
19 Röhr Hugo Marienfeld D 77 P1 X

x x Coste Wendelin Hamburg D Ford Capri 21 ausg.
19 Bartscher Werner Bovenden D 84 P1 X

        Klassenwertung Fahrzeuge bis 2000 cm³

2 1 Irmscher Günther Winnenden D Opel Kadett B 1.9 22 75,0 Irmscher Tuning
15 Andersen Harald Kolding DK 42 Gold P2

13 2 Baresel Dieter Spenge D Opel Kadett B 1.9 22 291,4
15 Oldenbürger Hans-Martin Spenge D 47 Gold P2

14 3 Kühlewein Günter Langenbeutingen D Opel Kadett B 1.9 22 292,6
15 Bierlich Klaus-Peter Dr Göttingen D 43 Silber P2 Bierlich/Kühlew.

16 4 Eisenbach Georg Kassel D BMW 2002 TI 12 382,0
15 Berger Jochen Kassel D 56 Silber P2

21 5 Meijer Ben Apeldoorn NL Alfa Romeo 1750 B 22 1029,2
15 Meijer Bertha 'Bep' Apeldoorn NL 41 ohne P2 90 - 79 - GL

27 6 Fürst Rudolf Dr. Neu-Ulm D Volvo 144 S 22 2030,4
15 Zellmann Günter Holzschwang D 50 Silber P2

28 7 Niggebrügge Siegfried Bielefeld D Volvo 122 S 22 2212,0
15 Schmidt Juris Bielefeld D 53 Silber P2

x x Waldner Kurt Mühlen a.N. D Opel Kadett B 1.9 22 ausg.
15 Grimm Ingo Stuttgart D 49 P2 X

x x Neisemeyer Fred Soest D Audi 100 LS 22 ausg.
15 Schnatmeyer Hermann Herford D 58 P2 X Typ?

x x von Bergmann Bernd Düsseldorf D Volvo 142 S 22 ausg.
15 Ahrens Klaus Wuppertal D 44 P2 X

x x Mäder Carl-Georg Stubben D BMW 2002 TI 22 ausg.
15 Bertram Manfred Hannover D 46 P2 X

x x Peric Branimir Belgrad YU Mazda 22 ausg.
15 Spasovski Ljubomir Belgrad YU 52 P2 X Typ?

x x Brockmann Dietrich Hannover D BMW 2002 TI 22 ausg.
15 Neelmeier Fritz Liebenau D 51 P2 X

x x Gerold Dieter Düsseldorf D BMW 2002 22 ausg.
15 am Zehnhoff Hans Langenfeld/Rhld. D 54 P2 X Typ?

x x zu Schaumburg-Georg Moritz PKempfenhausen D BMW 2002 TI 22 ausg.
15 Brendel Günther Dr. Tutzing D 48 P2 Motor

Almanach

1970

Copyright: Rallye‐Sport‐Info‐Dienst Alfred Gorny, Koblenzer Str. 6, 10715 Berlin

rsid.gorny@t‐online.de, www.top100‐rallye.de

Nat.A

Int



 1970686
S. 4

 14. ADAC‐Rallye Tour d'Europe
25. September ‐ 9. Oktober 1970  ‐  Erbach‐Travemünde  ‐  gestartet: 52 / gewertet: 32

RSID

Pos PKl Fahrer/in Ort Nat Fahrzeug Kla Zeit/Pkt. Bewerber
TKl Beifahrer/in Ort Nat St.Nr. Plakette WKlRück/Aus Bemerkung

        Klassenwertung Fahrzeuge bis 1600 cm³

6 1 Klein Hans-Joachim Hannover D Alfa Romeo Giulia S 23 128,2
6 Heuer Jürgen Hannover D 27 Gold P3

12 2 Falkenberg Axel Delmenhorst D BMW 1600 TI 23 286,0
6 Maarfeld Reinke Delmenhorst D 23 Gold P3

18 3 Ströh Hans Kiel D VW 23 893,0
6 Schröder Hans               Kiel D 24 Silber P3

24 4 Wehner Hans Wiesbaden D Alfa Romeo Giulia S 13 1450,0
6 Arlt Barbara Wiesbaden D 26 Silber P3

25 5 Ahlgrimm Max Niendorf/Ostsee D BMW 1600 TI 23 1470,0
6 Ernst Peter Lübeck D 21 Silber P3

30 6 Mrzel Ales Ljubljana YU Audi 60 23 2235,2
6 Krasna Rajko Koper YU 28 ohne P3

        Klassenwertung Fahrzeuge bis 1600 cm³

15 1 Hockemeyer Dietrich Bad Rehburg D NSU TT 14 327,0
4 König Peter               Obernkirchen D 15 Silber P4

17 2 Raven Manfred Rheinhausen D Ford Escort 1300 24 723,0
4 Haspel Georg Rheinhausen D 12 Silber P4

31 3 Mezincescu Simina Bukarest RO VW 1300 14 3160,4
4 Fischer-MiclescuMarta ? RO 11 Bronze P4

x x Meyer Hartmut Gütersloh D Alfa Romeo Spider 1.3 44 ausg. Scud. Teutonia
4 Dütz Robert Gütersloh D 13 P4 X Typ?

        Klassenwertung Fahrzeuge bis 1600 cm³

3 1 Laurent Claude Grenoble FR DAF 55 25 90,0 DAF Nederland
8 Laurent Dominique Grenoble FR 5 ohne P5

8 2 Beck Hans Rüsselsheim D Opel Kadett B 1.1 25 233,0 Sixtant Racing 
8 Grafenhorst Bodo Mainz D 10 Gold P5    Team

22 3 Vogt Hans Stuttgart D Opel Kadett B 1.1 15 1283,0
8 Nitschke Norbert Stuttgart D 2 Silber P5

26 4 Kreft Ulrich Wulferdingsen D Opel Kadett B 1.1 15 1704,8
8 Gransow Hans-Joachim Herford D 1 Silber P5 Gransow/Kreft

x x Dencker-Andersen  Oda Kolding (DK) D Opel Kadett B 1.1 25 ausg.
8 Heuser Charlotte Wiesbaden D 9 P5 Motor

x x Knollmann Joachim K. Sennestadt D Opel Kadett B 1.1 25 ausg. Gebr. van Eupen
8 Heuser Herbert Wiesbaden D 6 P5 X

x x Wiedemann Werner Solingen D Simca 1100 25 ausg.
8 Fuchs Ulrich Hochdahl D 4 P5 X

x x Arnold Karl-Heinz Usingen D Fiat 128 25 ausg.
8 Arnold Sybille Usingen D 8 P5 X

ONS-Reg.-Nr. 1/70  Länge: 13794 km Strecke: Erbach - Rijeka - Skopje - Igoumenitsa - Brindisi
ohne WPs Palermo - Tunis - Alger - Agadir - Tanger - Lissabon -

Montpellier - Luxemburg - Apeldoorn - Travemünde

Quellen: ONS-Mitteilungen 1-71, Thomas Mager, Günther Klapproth, erstellt 10.02.2015 ago    
Rallye+Racing, AutoMotorSport, SportAuto ergänzt 23.11.2020 ago    
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